
ZŠ Brno, 
Horácké náměstí 13



Dotazník pro žáky 5. tříd



Od 6. třídy možnost volby



Všeobecná skupina s možností 
tří volitelných předmětů
● od 6. ročníku žáci pokračují ve výuce AJ

● FIE  (Feuersteinovo instrumentální obohacování) na 2 roky

● výchova k hodnotám na 2 roky

● cvičení z přírodopisu

● míčové hry

● polytechnika a podnikavost

● dramatická výchova



Všeobecná skupina

● od 7. ročníku je povinně zařazen druhý cizí 
jazyk v časové dotaci dvou hodin týdně

● německý jazyk
● ruský jazyk



Volitelné předměty

● od 8. ročníku je možnost vybrat si další 
předmět ve všeobecné i jazykové skupině 

● cvičení z matematiky
● cvičení z českého jazyka
● cvičení z AJ 



Sportovní skupina



Běhání, bruslení, jízda na koních, 
zkoušení nových věcí :) 



Sportovní skupina

Každý rok je možnost zdokonalit se v lyžování či na snowboardu.



Cestování po světě



Sport, gymnastika, míčové hry, 
sebeobrana - naše přednosti



Cestování po světě



Sportovní skupina

● od 6. ročníku žáci pokračují ve výuce 
anglického jazyka v časové dotaci tří hodin 
týdně

● od 7. ročníku je povinně zařazen druhý cizí 
jazyk v časové dotaci dvou hodin týdně 
německý jazyk ruský jazyk



Jazyková skupina

● „Cizí jazyk nám nenabízí pouze jiná slova, 
ale jiný svět.“ (Jan Vrba) 

● cílem výuky je spokojený, komunikující žák, který ví, 
co mu může znalost jazyka přinést

● znalost jazyka/jazyků - klíčová dovednost 
budoucího života našich žáků

● rozšířený přístup k informacím, význam
pro mobilitu a uplatnění na trhu práce



Jazyková skupina

● v 6. třídě pokračuje AJ v časové dotaci 3 hodiny 
týdně

● zároveň se přidává druhý jazyk - německý nebo 
ruský v časové dotaci 3 hodiny týdně

● důraz na rozvoj 4 základních dovedností - poslech, 
mluvení, čtení, psaní

● testování, hodnocení, aktivity
● individuální posun žáka, autonomie žáka



Jazyková skupina

● možnost setkat se s jazykem osobně - výjezdy, 
workshopy, soutěže, Edison, Evropský den jazyků



Výjezdy do zahraničí pro všechny skupiny



Výjezdy do zahraničí pro všechny skupiny



Dotazy a diskuze



Přihlášky na SŠ 
- víceletá gymnázia



Kde naleznu informace?

● Veškeré informace včetně aktualit a odkazů naleznete na 
našem webu: https://www.zshoracke.org/node/23

● Návrhy změn naleznete ve: školském zákoně 

● a vyhlášce o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání

● Kariérový poradce:  Lenka Mynářová

● l.mynarova@zshoracke.org

https://www.zshoracke.org/node/23
https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=236091
https://www.komora.cz/legislation/178-23-navrh-vyhl-o-prijimacim-rizeni-ke-strednimu-vzdelavanit24-10-2023/


Základní změny pro přijímací řízení ke vzdělávání na SŠ 
pro rok 2023/24:

zdroj:edu.cz-Infoservis 6. 11. 2023



Přijímání ke vzdělávání do oborů vzdělání
s talentovou zkouškou 

(konzervatoř, Gymnázium se sportovní 
přípravou)



Přijímání ke vzdělávání do oborů vzdělání s talentovou zkouškou, 
na konzervatoře a do oboru Gymnázium se sportovní přípravou
 - podávání přihlášek probíhá jako dříve 
1. co nejdříve nahlásit TU nebo VP zájemce na SŠ 
2. žák dostane od VP předvyplněnou přihlášku  
3. zákonný zástupce vypíše informace za rodiče pro jednu nebo dvě SŠ, 

(obě přihlášky budou mít stejné pořadí škol)  
4. TU předá přihlášku VP, který zajistí razítko školy, Zápisový lístek a 

navrácení přihlášky rodičům 
5. rodiče si odnesou přihlášky na zvolené školy 

Termín odevzdání přihlášky: do 30.11. 2023
Talentová zkouška pro konzervatoř: od 15. 1. do 31. 1. 2024
Talentová zkouška pro Gymnázium se sportovní přípravou:

od 2. 1. do 15. 2. 2024 



Přijímání ke vzdělávání do oborů vzdělání
bez talentové zkoušky



Formy přijímací řízení ke vzdělávání na SŠ:
(v lednu 2023 nahlásit TU zájemce na SŠ)

I. přihlášky podané prostřednictvím informačního systému
(vyplnění elektronické přihlášky v informačním systému s vložením dokladů - s ověřením 
identity ZZ prostřednictvím elektronické identifikace)

II. přihlášky podané v podobě výpisu z informačního systému 
(podání výpisu s unikátním identifikačním kódem z informačního systému na všechny SŠ, 
po odevzdání na SŠ - škola potvrdí přijetí do systému)

III. přihlášky podané na tiskopisu
(po odevzdání na SŠ - škola s nejvyšší prioritizací zadá informace do systému)

Termín přijímacích zkoušek: 16. 4.  a 17. 4.  2024
Náhradní termín:  29. 4.  a  30. 4. 2024



● Lze podat tři přihlášky na 3 obory SŠ, v rámci jedné školy musí jít o 
různé obory vzdělání.

● Informační systém o přijímacím řízení spuštěn nejpozději 15. 1. 2024.

● Prioritizace SŠ na přihlášce: největší zájem o školu na prvním místě.

● Respektujeme pořadí - po podání nelze měnit (po 20.2.).

● Vždy se počítá z obou termínů JPZ lepší výsledek zvlášť z matematiky 
a zvlášť z českého jazyka.

● Zvážit osobnost dítěte pro studium SŠ

Termín odevzdání přihlášek: od 1. 2. do 20. 2. 2024



Uchazeči s SVP
Vložit do informačního systému nebo podat s přihláškou na každou SŠ 
platné Doporučení školského poradenského zařízení, SŠ pak upraví 
podmínky pro konání JPZ

● Výsledky 14. 5. 2024 v informačním systému a na veřejně 
přístupném místě ve SŠ

● Písemné rozhodnutí o přijetí a nepřijetí se nevyhotovuje

● Zápisový lístek zrušen

● Odvolání pouze v případě pochybení v řízení do 3 pracovních dnů 
od zveřejnění



Důležité odkazy
• http://zshoracke.org/
(stránky naší školy věnované přijímacímu řízení na SŠ)

• https://atlasskolstvi.cz
(seznam všech škol)

• https://prijimacky.cermat.cz/
(aktuální informace)

• Veletrh SŠ se uskuteční 24. 
a 25. 11. 2023 na  BVV.

http://zshoracke.org/
https://atlasskolstvi.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/


Dotazy a diskuze


